お詫びとお知らせ

お客様各位

平素は弊社商品にご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、弊社が販売しております下記商品におきまして、栄養機能食品として義務表示事項

の記載方法に誤りがございました。下記内容に訂正いたしますとともに、お買い上げください

ましたお客様には大変ご迷惑おかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。

 なお、対象商品の安全性には問題はなく、お召し上がりになられても健康への影響はござい

ません。

2020年 12月 23日

                                東洋水産株式会社

記

〈対象商品〉

ソーセージ L、ソーセージ Lフック付、ソーセージ L４本束、ソーセージ L４本束減塩、

ソーセージ L５本束、おさかなでつくったソーセージ４本束、ソーセージM４本束、

ソーセージMS３本束、４本入りソーセージ、４本入りソーセージ減塩、角ハム

〈訂正箇所〉

１．「栄養素等表示基準の対象年齢および基準熱量に関する文言」の記載がありませんでした。

 誤）「本品〇本分のカルシウム含有量（〇〇〇ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表示基準値の

〇〇％です。」

 正）「栄養素等表示基準値（18歳以上、基準熱量 2,200kcal）に占める割合：カルシウム〇〇％」

２．栄養成分表示の表示単位が、１日当たりの摂取目安量での記載となっておりませんでした。

※１．２に関しまして対象商品ごとの表示内容につきましては別紙一覧表をご参照ください。

＜お問い合わせ先＞

  〒108-8501 東京都港区港南 2-13-40

   東洋水産株式会社 お客様相談室

   フリーダイヤル  0120-181-874

受付時間 午前 9時から午後 5時 30分まで （土・日・祝日は、除く）

（別紙）
商品名 JANコード

ソーセージＬ 4901990077712

ソーセージＬ　フック付　 4901990077897

 ソーセージＬ　４本束 4901990077729

 ソーセージＬ　４本束　減塩 4901990078276

 ソーセージＬ　５本束 4901990077835

おさかなでつくった
ソーセージ４本束

4901990078313

ソーセージＭ　４本束 4901990077842

ソーセージＭＳ　３本束  4901990077859

４本入りソーセージ 4901990077736

エネルギー 36kcal エネルギー 73kcal
た ん 白 質 2.3g た ん 白 質 4.6g
脂 質 1.0g 脂 質 2.0g
炭 水 化 物 4.5g 炭 水 化 物 9.1g
食塩相当量 0.6g 食塩相当量 1.2g
カルシウム 220mg カルシウム 440mg

４本入りソーセージ 減塩  4901990078221

エネルギー 37kcal エネルギー 73kcal
た ん 白 質 2.4g た ん 白 質 4.9g
脂 質 1.1g 脂 質 2.2g
炭 水 化 物 4.3g 炭 水 化 物 8.5g
食塩相当量 0.4g 食塩相当量 0.8g
カルシウム 220mg カルシウム 440mg

角ハム 4901990077880

栄養成分表示
１本（３０ｇ）当たり

栄養成分表示
２本（６０ｇ）当たり

本品１本分のカルシウム量（３００
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の４４％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　４４％

栄養成分表示１本（３０ｇ）当たり
表示

栄養成分表示２本（６０ｇ）当たり
表示

栄養成分表示１本（３０ｇ）当たり
表示

栄養成分表示２本（６０ｇ）当たり
表示

本品２本分のカルシウム量（４４０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の６４％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　６４％

栄養成分表示
１本（３０ｇ）当たり

栄養成分表示
２本（６０ｇ）当たり

本品２本分のカルシウム量（４４０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の６４％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　６４％

本品１本分のカルシウム量（５３０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の７７％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　７７％

本品１本分のカルシウム量（３７０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の５４％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　５４％

本品１本分のカルシウム量（３３０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の４８％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　４８％

本品１本分のカルシウム量（５１０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の７５％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　７５％

本品１本分のカルシウム量（５１０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の７５％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　７５％

本品１本分のカルシウム量（５１０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の７５％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　７５％

誤った表示内容 訂正後の表示内容

本品１本分のカルシウム量（５１０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の７５％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　７５％

本品１本分のカルシウム量（５１０
ｍｇ）は、1日当たりの栄養素等表
示基準値の７５％です。

栄養素等表示基準値（１８歳以
上、基準熱量２，２００ｋｃａｌ）に占
める割合：カルシウム　７５％